

Nørhalne Skoles trafikpolitik

Vi ønsker at give de bedste forudsætninger for, at elever, deres forældre og lærere kan færdes sikkert omkring skolen i og uden for skoletiden.

Emne	Handling	Tidsfrist	Ansvarlig
På vej			
Trafik-folder	Der udarbejdes en pixi-udgave af skolens trafikpolitik. Denne lægges på skolens hjemmeside. Folderen revideres hvert år i august måned ved et lærermøde.	August	Skoleledelsen Færdselslæreren
Mindre morgenmylder	Skolens holdning er, at det er vigtigt, at børnene lærer at færdes i trafikken ved at cykle, løbe på løbehjul, rulleskøjter eller gå i skole. Det giver bedre trafikanter, mindre trafik kaos og mere tryghed for alle. Ved orienteringsmødet for nye forældre opfordres forældrene til at benytte p-pladsen ved forsamlingshuset og at eleverne krydser Bygaden hvor skolepatruljen står hver morgen kl. 7.45 – 7.55. Evt. parkering ved Østmarken: Erhvervsparkeringspladsen, der er afmærket med skilt, skal respekteres, da vi har taxa-kørsel af enkelte elever. Det er ikke tilladt at efterlade sin bil i tomgang. Emnet sættes på dagsordenen på forældremøder i 0. og 1. klasse. Forældrene orienteres om, hvor vigtigt det er, at børnene lærer at færdes på egen hånd.	Hvert efterår	Skoleleder og indskolingslærerne i samarbejde med færdselskontaktlæreren
Lavere hastighed på skolevejen	Vi appellerer til forældre og lærere om at overholde fartgrænsen. - forældre intra i forbindelse med udsendelse af skolens trafikpolitik. - ved udlevering af trafik-minifolder		Skolens ledelse

Nørhalne Skoles trafikpolitik (2016)

På cykel til skole	Rådet for sikker trafik anbefaler generelt, at børnene cykler til skole fra 3. klasse. Skolevejen skal være øvet mange gange sammen med en voksen, før børnene kører ud på egen hånd. Husk cykelhjelm. Det samme gælder færden på løbehjul, rulleskøjter o.lign. Børnene skal kende reglerne. Færdselskontaktlæreren holder sig orienteret om kampagner mv. fra "Rådet for sikker trafik". Der orienteres i klasserne vedr. parkering af cykler	Foråret	Klasselæreren Færdselskontaktlæreren
Cykelhelme	Vi opfordrer alle elever, lærere og forældre til at bruge cykelhjelm. Lærerne orienteres på lærermøder, eleverne i klasserne og forældrene på forældremøder.	Forældre møder løbende..	Klasselæreren Færdselskontaktlæreren
Parkering af cykler.	Cyklerne parkeres i cykelparkeringsområdet ud mod Bygaden. Løbehjul placeres ved hovedindgangen.		Klasselærerne
På cykeltur med skolen	Inden turen skal børnene instrueres i, hvordan man kører på tur som en stor gruppe. <ul style="list-style-type: none"> • Cyklerne skal være i orden hjemmefra • Kør én og én, hold en bestemt rækkefølge • Hold afstand, giv tegn. Stop ved vejkryds, stol ikke på, at den forankørende har orienteret sig, se selv efter • Alle kører med cykelhjelm, også lærerne!!! (Skolen råder over et classesæt.) • En af lærerne medbringer altid en mobiltelefon. 		Klasselærerne
På tur med skolen i øvrigt	Busture, teater, udflugter mv. Klasserne orienteres på forhånd om, at alle har ansvar både for sig selv og hinanden, når de er på tur. - Inden turen orienteres børnene om evt. særlige steder eller forhold i trafikken, som de skal være opmærksomme på.		Klasselærerne

Nørhalne Skoles trafikpolitik (2016)

Cykellygter i den mørke tid	I efteråret sættes fokus på lygter og reflekser. Emnet tages op til morgensang omkring efterårsferien, hvor eleverne også får udleveret reflekser.	Hvert efterår	Færdselskontaktlærer i samarbejde med klasselærerne og skolens ledelse.
Emne Undervisning	Handling	Tidsfrist	Ansvarlig
Færdselsundervisning i hele skoleforløbet	Vi skal have en undervisningsplan for alle klassetrin. Laves i store/lille team eller et udvalg. Trinmålene efter 3. og 6. klasse er bindende. 1. Yngste klasser: Rollen som fodgænger/løbehjulsbruger 2. Mellemlinnet: Cyklen	2016	Den enkelte klasselærer i samarbejde med klassens lærere og færdselskontaktlæreren
Materialer til undervisningen	Skolen opbygger en basissamling af materialer til færdselsundervisning. Færdselskontaktlæreren sikrer, at materialerne samt nye tilbud formidles til de øvrige lærere. Det kan ske ved indlæg på Pædagogisk Råd evt. før sommerferien.	Fra juni 2012 og løbende	Skolebibliotekaren og færdselskontaktlæreren
Planlægning af undervisningen	Klasselærerne skal planlægge færdselsundervisningen. Dette koordineres med de øvrige lærere i klassen. Undervisningen skal være nært knyttet til praktiske øvelser og iagttagelser i trafikken.	2012 og løbende hvert år	Klasselærere i samarbejde med alle lærere/pædagoger omkring klassen

Nørhalne Skoles trafikpolitik (2016)

Gæster i undervisningen	Vi opfordrer klasselærerne på mellemtrinet til at invitere gæster til undervisningen. Vi ønsker at politiet bliver en fast samarbejdspartner og inviteres så ofte, det er muligt.	Fra 2012	Klasselærerne træffer en aftale med gæsten
Færdselskontaktlærer arbejdsopgaver	Koordination af undervisning, samarbejde med politi, opdatering af kollegaer vedr. materialer m.v. Hvert år i maj/juni måned: Orientering om færdselsundervisning til skolens lærere og pædagoger: Formål, trinmål, gamle og nye materialer, muligheder for at integrere færdselsemner i anden undervisning osv. Klasselæreren har ansvaret for at planlægge undervisningen i klassen. Vejledning af klasselæreren i 6. klasse til forberedelse og afvikling af cyklistprøven. Kontaktlæreren deltager i skolebestyrelsesmøder, når der er relevante emner på dagsordenen.	Fra 2012	Færdselskontaktlærer
Ressourcer til færdselsundervisningen	Nørhalne skole har en færdselskontaktlærer, hvis arbejde skal respekteres og prioriteres. Funktionen er en del af færdselskontaktlærerens aktivitetsplan.	2014	Skolelederen og skolebestyrelsen
Skolepatrulje	6.kl. leverer elever til skolepatrulje ved Bygaden. Færdselskontaktlæreren står for instruktion og "daglig drift".	2011/12	Færdselskontaktlærer

Nørhalne Skoles trafikpolitik (2016)

Emne	Handling	Tidsfrist	Ansvarlig
Rollemodeller	Vi arbejder for, at lærere og forældre husker deres rolle som forbillede i trafikken		
Skolegården ved Bygaden.	Skolegården er bilfri. Forældre må ikke i skoletiden køre ind i skolegården selvom bommen er åben.		Forældrene
Skolens ansatte: <ul style="list-style-type: none"> • Sikker kørsel • Cykelhjem 	Alle skolens ansatte forventes at overholde færdselsloven og signalere rigtig og sikker adfærd i trafikken. Det gælder i egne biler, og når de ansatte cykler til skole (orientering, tegngivning, mm) På cykelture med elever, <u>skal</u> lærerne bruge cykelhjem. (Skolens hjelme kan lånes.)	Fra foråret 2012	Skolelederen
Forældrene: <ul style="list-style-type: none"> • Seler • Fart • Afsætning 	På forældremøder indgår forældre og skole i dialog om forældrenes ansvar og rolle som "det gode eksempel". Færdselslæreren kan inviteres til møderne på yngste og ældste klassetrin.	Fra foråret 2012-løbende	Færdselskontaktlæreren og den enkelte klasselærer

Nørhalne Skoles trafikpolitik (2016)

Emne	Handling	Tidsfrist	Ansvarlig
Samarbejde	Nørhalne Skole erkender, at det er nødvendigt med et bredt samarbejde om elevernes trafiksikkerhed. Derfor vil vi både være initiativtagere og deltagere i en lang række relevante sammenhænge.		
Forældrene	Nørhalne Skoles undervisning i færdsel bygger på forudsætninger, som eleven har med hjemmefra. Ved forældremøder skal det drøftes, hvad skolen og forældrene kan forvente af hinanden. Forældrene mindes om, at de skal lære børnene at cykle sikkert, og at de skal vedligeholde børnenes cykler.	Foråret 2012 – løbende ved skolestart	Klasselærere
Politiet	Vi samarbejder om kampagner med fokus på lys, reflekser osv. ligesom vi hvert år er med og modtager materialer ang. skolestart.		
Sikker Trafik	Vi opfordrer forældrene til at tilmelde sig træningsøvelser på : http://traen.sikkertrafik.dk/		